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l'Ynncíí a Mandlích ' Londýna
ale dochází zpráva fa asi 1000

Ale Haitiané uebouří tu: pro tento

nedostatek péče o vývoj země Nu- -

Z blízkých i dálných krajů

v srážce a f evobicí(áři lylí
MÍtoadiriírál rajurton

ale dobře nyní ovládá situací a má

sc za to Žt) k dalším výtržnostem
vážnějšího rázu již nedojde Oby
vatclatvo je liynl tslbrojeno
Vládu léto mtlé republiky tvo-

ří nyní výbor pro bezpečnost

občany méMa l'ort uu

IVínce Hneríckýmí námořními

K
í úplné vyprchala těchto

llsiliniů
Aebýtí bílých lidí černoší tito

pokleslí by k původní divokosti

svých předků V Africe Jejich
moderil způsoby Jsou vlastně je-

nom imitacemi Konají lí se vol-b-

zdá se člověku Že slyší váleč-

ný řev divokých afrických kmenů
v džunglích Ocrnoší po vypuze-
ní bělochů z ostrova stalí se pány

krásných plantáží které zřídili tu
důstojníky a americkými konsu
lániími zástupci Vcfikcrě státní
záležitosti jsou V přítomné době

vyřizovány tímto výborem ježto
není žádné jiné zodpovědné vlády
íleicrál Itosalvo Uobo vůdce revo-

lucionářů a generál lílot vůdce

vojsk poružené vlály (Juillaumc
ovy bylí požádáni aby sjsdupra-coval- i

skJii s výborem pro bez

pečnost za účelem obnovení poko-

je a míru

Většina národního shromážděni

přeje si zvolítí za presidenta M

Dartiiíueiiavca ale strana revolu-

cionářů přeje ní zvolení i)r JJobo

Poněvadž panovoly obavy před ob-

novením sporů senátoři a poslan-
ci rozhodli že volbu presidenta
odloží na dobu )ozdčjši Dojí se

přívrženců j)r Dobo kteří tvoří

nejbojovnejší část haitianských
politiku K odložení volby presi- -

denta doAlo přes to že místoadmi-rá- l

Unperton prohlásil že kongres
bude se téšiti ochraně spolkových
námořníku

Historie republiky Haiti je
Vláda nalézala se pra-

videlné v rukou velkých dětí kte-

ří hráli si na důstojné představi-
tele vládní moci ale neuměli úlo-

hu Politikářové vystřebávali svo

je sily na nialiciienie spory které
končily vraždami a nestarali e o

vytižitkování přirozených výhod
Země Haiti je zemí neobyčejně ú- -

rodnou ale neužitkovanou Ue- -

nost jo jednou z neclivalitebných
vlastností většiny Ifaitianů

Haitiané po hrozné revoluci
stali se pány carokrásného ostro-

va kde jednou byli otroky Měli

z pi vu celý ostrov ale nepřetržité
spory vedly k rozdělení končiny
této na dvě země Santo Domino
a Haiti a nyní skupiny bojovných
politických stran se zdvojnásobily
Země kde si tyto velké děti hrají
na vládu j neobyčejně krásná a

mohla by býti proměněna v pravý
pozemský ráj kdyby její řízení
nalézalo se v rukou schopných a

povolaných

Haitiané jhou neobyčejně nedii- -

vcnvymi k bělochům ježto se á

vají nového ptsldanství Každý
kdo přijede na ostrov je podroben
přísné prohlídce Jeho listiny prů
vodní jsou znovu a znovu zkou-

mány Pifčínáni úředníků repu-

bliky je až směšné Je patrno na

nich že velice si zakládají na své

autoritě a snaží se provádčti svoje

povinnosti k ohřadnostf hodící se

lo komických oper Ale tyto čer- -

ne ucti jsou pn tom zdvoniymi
Nedůvěřuji sice cizincům ale bojí

je urazit i ježto je jim dobře

iiamo že za nimi stoji mocno via

dy
Města na Haiti nejsou příliš lá

kavá Poskytují takový pohltil
jako černošské čtvrti v našich již
ideh městech Domy jsou poško-

zeny i popraskány a pomazány ale

lenivě se povalující v hadrách odě-

ní černoši nesnaží se je opravili
zlepšiti Člověku se zdá e e

opak jsou upinc spokojní! se sta

vajícím pořádkem n nepřejí si zce

la žádné změny 1'íUiny jejich
revolucí leží práví v jejich in

schopností věstí samosprávu země

Kdo ocitne sc u moci mstí se svým

bývalým odpůrcům politickým a

to vyvolává nové revoluce a nové

krvi prolévání K výbuchu pří
fouiřié revoluce roi Ilaítí došlo po

provedení popravy HíO politi-

ckých odpůrců presidenta Ouíllau- -

mea Znalci poměrů na Haiti jsou
toho náhledu žc ani v budoucností

tento stav se nezlepší a žc Spojené

Státy budou míti ještě nékolíkrá-t- e

příležitost lu zakročili

ANOLIE 0BÁVA SE ÚTOKU

Anglie dojosud jeví obavy před
útokem Němců na ostrovní krá-

lovství Na počátku války mnoho

o vpádu Němců do Anglie se mlu-

vilo a vojenští odborníci prohla-

šovali že takový vpád je možností

Dle jejich náhledu pokusili by se

Něniei o vysazení vojska na an-

glické území po dobytí pobřežních
měst francouzských která naléza-

jí se v místech kde Anglický ka-

nál je nejiižším a následovně do

sti snadno by se dal kontrolovali

Anglie ale koná pilné přípravy
k odražení takového vpádu Něm-

cům jednalo by se hlavně o obsa-

zení Londýna ule takový úspěch

nespadl by jim snadno do klína

Londýn obklíčen je třemi liniemi

opevněných zákopů a i jiná opa-

tření byla učiněnu aby anglický

kapitol nalézal se v nejlcpším sta-

vu obranném Lord Kitchencr je
rozhodnut polovinu své armády
která je značné silná ponechat i v

zemi jako obranu proti výhojným
Němcům

O plánech anglické obrany mno-

ho se nedovíme ježto censoři žád-

ných zpráv o tom nepropustí Ale

z dopisů které angličtí důstojníci
posílají svým přátelům do Spoje-

ných Států dá sc soudili že Kit-

chencr nespoléhá se jenom na loď-

stvo Přípravy k obraně angli-

ckého pobřeží provádějí se velice

rychle a tak důkladně jako by

anglické loďstvo ani neexistovalo

Jak už svrchu podníceno Němci

mohli by provesti vpád do Anglie

jenom kdyby podařilo se jim do-bý-
ti

francouzských pobřežních
měst Z toho důvodu také Angli-

čané soustředili se na západním

bojišti hlavně ve Klandřích aby
mohli postavit i se lakovému ně-

meckému pohybu na vytrvalý od-

por Pitevní čára na západním

bojišti je JOD mil dlouhá ale An-

gličané jsou soustředěni na

frontě tvoříce tak silnou

překážku německému postupu na

Calais na pobřeží Francie Fran-

couzové z počátku stavěli se proti
tomuto soustředění Angličanů na

krátké frontě neboť sami byli nu-

ceni vydrželi hlavní sílu něme-

ckých útoků Lord Kitchencr ale

prohlásil že tato disposice je nut-

ností v zájmu ochrany ii!'li'

Anglické pobřeží nyní je stále

patrnlováuo vojenskými posádka-

mi Každé (éto posádce je určeno

několik mil pobřeží k obrané pro-

ti nenadálému útoku Snad lo je
hlavní příčinou proč Anglie ne

vs!lú tlalší pomoc na bojišti vt

PRINCE NA HAITI
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francouzští osadnici Ale plantáže
tyto které dřívějším majitelům
přinášely bohatství a život v nad-

bytku spustly během dob Hodiny
domorodců dávají přednost leni-

vému životu v táborech uprostřed
divoké krajiny kde plně spokojí
se s odvarem kávy jež tu roste dí-yo-

a ovocem jež daří se tu ve

velkém množství Zemědělství je
zanedbáváno Velkých přirozc

ných zdrojů země nikdo náležitým

způsobem 'užitkovali nedovede
Ostrov tento nazýván byl nejbo-hatší-

ze všech v západní Indii

Cokoliv je tu zaseto anebo zasáze-

no vydá skvělou únslu Pahorky
ostrova pokryty jsou lesy Tyto
mohly by W)skytnoutÍ neobmeze-no- u

zásobu dobrého dříví ale jsou
takíka netknuty Bavlna mohla

by zuameuati velké zdroji' příjmů
pro domorodce ale pěstuje- se tu

jenom v nepatrném množství Vy-

váží se jí jenom několik tisíc tun

do roka Daří se tu znamenitě ká

va tabák kukuřice rýže a pod

Produkce kávy v posledních ně-

kolika letech poklesla o polovinu
Jsou tu i velká minerální ložisku

ale není těch kdož by jich chtěli

zúžit kovat i

Cizinci kteří chtějí vykonali
něco pro vývoj této země naráže

jí na překážky na každém svém

kroku Černoši na Haiti nepřejí
sí zcela ničeho od bílého člověka

Jsou nedůvěřiví až k siněšnosti

Na ostrově z toho důvodu nalézá

se jenom málo cizinců Je jich asi

500 a jsou to většinou Němci Čer-

nošského obyvatelstva nalézá se

tu asi 1500000 Na každém kro-

ku turista naráží tu na příznaky
prvotního divokého stavu těchto
liilí

Přijdetc-l- i do přístavu v Port
uu Prince spatříte veliké množství

polonahých povalečň Jako dra-

vá zvěř vrhají se na zbytky potra-

vin které jsou jim hozeny námoř-nik- y

Vzdělanost jejich je na níz-

kém stupni Jeden člověk mezi

dvacíti dovede čísli a psáti Škol

ství je tu ubohé Stav měst a ves-

nic je prabídný Jedině president-sk- v

palác je osvětlován elektři
nou Osvětlování ulic je na celém

Haiti věcí zcela neznámou

Zajímavý pohled skýtá hlavni
město republiky Port au Prince
o I květnu kdy koná se slavnost

nu počest zemědělství již zavedli

řraneouzové Vládní úředníci a

vojenští důstojníci obléknou Se do

iiejb'šíeh uniforem Tyto jsou

neobyčejně pestré ii člověk má

dojem jakoby nalézal se na diva

dle Toho dne uspořádán je pru
od a k obyvatelstvu se řeění

Telegrafní spojení a dopravili
š ti lilitvi íe na nunciu mu ni i osii- -

ní telegramu z jednoho města do

druhého je vlastně zbytečným vy

hazováním peuě Trvá to často

měsíc než takový telegram dojde
Podobné Kméry panují i jinde

1 W

1 ninf

XKt mužů anglického vojska po-

sláno bude do Francío tm podzifJ

kdy provedena budu ofeisíva po
jciieíi Počítá sc ž do té doby
spojenci zásobení budou dosta-

teční střelivem aby mohli počítali
uu úsjsVh takového pohybu

NĚMCI ZABRALI NEJDÍÍLE
2ITEJBÍ KRAJE FRANCIE

Francie je tížeji postižena ně

ineekým vpádem než by se na prv-n- í

pohled zdálo Němci sice zau-

jali jenom poměrně mulou část se-

verní Francie ale zabrali nejbo-hut- ší

a íiejdůlcžitéjší distrikty
Celý índuslriální systém Francie

byl zvrácen zbudováním ocelové

hradby od Anglického kanálu už k

M oselit! V těchto krajinách
Němci zabraných nalézá sc i'ó

procent francouzského uhlí 78

procent koksu í)0 procent železné

rudy 8b' procent železářských ín- -

lustrií 70 procent ocelářských in

dustrií a 40 procent plechu řských
industrií

Departmenty Nortl J'as-deX'- a-

Iiiím Ardennes a Meuthe-ct-Mosel--
le

kde nyní Němci jsou pány jsou
průmyslově nejbohatšími krajina
mi Francie Zde ztratili Francou-
zové ]2KH7 strojů v celkového po-

čtu 81(i7p) Tyto stroje mají ]- -

102o!lo koůských sil tažnosti
Ve Valciiciennes je obrovitá to

várna kde vyrábějí hc podkovy

pro koně Němci nalezli v její
skladištích obrovské zásoby pod
kov když město zaujali Nyní sn
zde vyrábějí podkovy pro všechnu

německou jízdu V severní Fran-

cii nalézaly sc velké továrny na

výrobu nákladních železničních

vozů Němci nalezli zde velké

množství materiálu ku stavbě že-

lezničních vozů a je přirozeno žc

jej naležíte zužitkovali v done

kdy nákladních železničních vozů

bylo nutné třeba V Maubcugo
Lilie Koubais Douai Hcnainu

Tourcoinu a jinde nalezli Němci

velké zásoby různého materiálu

který zpracovali na místě anebo

zavezli ku zpracování do Němc- -

ka Většina továren byla Němci

uvedena do pohybu a nyní se v

nich pracuje st! zvýšenou energií
Jak Fruncie sorganisovula zbý

vající své zdroje aby mohla záso

bili svoje armády střelivem jo
listorií obdivuhodní) energie Nu

počátku letní kampaně- měla Fran
cie šestkráte tak velké množství

střelivu jako měla na počátku vál-

ky I v přítomné době má střeli
va více in ž při zahájení války
Anglie která je průmyslovým
střediskem světa nedovedla vy
robili dostatek střeliva pro svoji
poměrně malou armádu ačkoliv
ani jediný palec jejího území ue- -

yl zabrán vojskem nepřátelským

Lloyd (íeorge anglický ministr

pro zásobování střelivem prohlá-

sil v minulých dnech "Způsob
jakým Francie čtli svým zodpo
vědnostem v reorganisaei svých in

dustrii je jednou z iiejobdivuhod- -

nějšíeh věci v historii světa Jo

to čin na který demokracie může

býti právem hrdou"

Židovský protest proti vývozu
ítřeliva

Německu činí všechno možné ti-

by v Americe ypúsubilo náladu pro
zákaz vývozu střeliva do Kvropy
a působí nu všechny možné čini-

tele aby je v řady odpůrců vývo-

zu zinkalo Nepot hvbuě na nátlak
německé vlády poslali němečtí ži

tlé Americe protest proti vývoze
střeliva a zbraní který je právě
tak pokr tcekým jako všechny po-

dobné pokuv americký'! li Němeu

Protest tento itni "llvropa nalé-- t

se v plamenci h Na druhé stra-

ně oceánu Amerika ij v pokoji
Neshši híltu ní tlel Zlatý déšť pa-

dá nu uerni těšící m řUitěmu mi

ru My volánu k Anterteoj Tisíce

Tvých l Alníeh občanu přišlu
ničit která uničena bjbi trvlaiui
které- - Ty posiKU toLiu tlarů pcněl-nic- h

jidnuvi piliuýth thi býva-

lých domcau od ld avy ni tlo lvu
m Poíu4 ieHné itudy k

aint id ťítisi lUváí ícUu
$A iltitu smrt t ttvoL t v t i vrttldi

svojo rtultče Anu iiku Ty
tuirul Ty neboj ije4 t t iuut--

i'i ltin bv vjsljitd tu
tu pťohuM Tj tu l'tctj jnU ftl
HMtéštté Mp(ilHťlH-l:- li í jk jUU
%

jtr'oihV i 1)4 il Udul jtVt
pMÍUny

Vojáci éaslo zmírají aniž by bylí
zasažení Útržky utřel trhají Jid
ské maso vnika jí hluboko do svalů

a tvoří rány těžko vyléčitelné Vo- -

jákům urvány jsou rty nosy ku

uy lí' l n pod 1 'ozdraví li w ze

(tvých ran skýtají Žulostný jo-hle- d

Vojsko jrvní linie muži od 21

do :i0 let atáří utrpělo ztráty nej- -

větsí J'o Scst prvních měsíců na
lézali So v strašlivém ohni a nyní
z těchto hrdých armád jsou una
vené a polovysílené zbytky líoňí

a muži v prostředním věku zauja-
li jejich místa Mají-l- í lidé obstá
ti v ieklu moderní války musí bý
ti dokonale vyvinuti Mladý muž

jenž je méně než 20 roků stár ne

ní dostatečně vyvinutým Jeho or

gány tělesné dosud nedospěly Je

jich srdce nesnese obrovského
vzrušení jaké nastává ve válcě-né- m

ohiii Mladí hoši kteří nyní

posílá n i jsou na bojiště nemají
dostatečného výcviku a nejsou

připraveni snášeli obrovité obtíže

válečného tažení Více jak polovi-

na z těch již přečkají tuto válku

trpěli budou srdeční vadou a ne-

dožijí so vysokých věků

Smutné byly důsledky občanské

války v Americe ale důsledky vál-

ky v Kvropé budou daleko horší

ježto větší armády na zápasu se

podílejí a strašlivější jsou jejich
zranění Na straně Unie jak již
svrchu podotknuto 221'5:5fi'j lidí

podílelo se na válce a z těchto dva-

náct procent bylo usmrceno v bit-

vách anebo podlehlo nemocím

V roco 1M!H) pětadvacet b't po

občanské válec i!)2H0!) mužů bylo

ještě trvalo neschopných jako dů-

sledek tohoto konfliktu To je
17 procent celkového po-

ctu mužů již na válce ku podíleli
Odhaduje sc že 15 procent 7 vo-

jáků na této válce se podílejících
zemřelo v prvních třech letech po

zakončení války 1 tyto číslice

jsou úděsné Ale důsledky evrop-

ské války i když tato bude trva-

li jenom do 1 ledna 11)10 budou

daleko horší
Vczmeine-l- í za základnu občan-

skou válku americkou po pěta-

dvacíti letech nalézati bude sc v

Kvropě dojxmtid !0(5l18O trvale

neschopných k práci mužů Kolem

5000'000 mužů zemře ve třech lo

tech po uzavření míru Dle

islhadň 1 555790

mužů bude šílených následkem

niyslovýcli otřesů ve válce l'cn-s- e

vysloužilcům z této války budou

okolo $1700000000 ročně

Je nemožno odhadnouti počet
vdov a sirotků kteří trpěti budou

velkou bídou a nouzí následkem

ztráty svých živitelů Skutečné

vydání všech na válce se podílejí-
cích se národností za prvních šest

měsíců války bylo + 1521152 1000

Je přirozeno že náklad další bude

daleko větší nehol' větší armády
jsou na bojiště vypravovány a vM

ších zásob pro ně je potřeba
Každý muž má cenu $2000 v té-t- o

zemi s iuduntriálního stanovi-

ska Jestliže I77(!l!tó7 lidi je
v bitvách zemře- nemoct:

mi trvalo I práci je neschopno a--

bo SŠÍ1Í dosáhne ztráta ta obro

vitého ohnowi $kVW!HIH val

znamená že bude to trvat i dhuhu
řadu b t než Kvropa vzpamatuje
se t těchto hronýelt (Klacíků vál

ky

POMĚRY V ČERNOŠSKÉ

KEPUBLICE HAITI

Spojtné Státy jako Velký bratr

nepokojných vlád íápaduíhti kou

tiuentu mají vtxUo Mexika ještě

jiný tkv problém k vtvtíid Je
to urovnání záležitosti v it publí

ie Haiti kde jak imáuio 1 dtívěj
ibh ifpruv rtxtbičid linuti doá
Ido v iittlivnvth dnech véb r

tholitého bodu v tíMtim ul prei-deu-

Wtlťtuuit tiudliíitooa
Vboiiř iiei iitoeilt ktdviu ou tvoly

proval t táhli ji nheemt Na ku

mi' jnW tM kuli ti lu tul ktty tu-IhhI-

je tu hole a lleťUvti
klátit nimi ulteiMil 'ť tto tlio
kt Mllffte Utrktt itUttt l'l
liit)t ti ui ptKliváníiu
Nvikl nalei hUvid ittélo r

publiky IVI U hine' v no i

itinoM'ilk SpijenítH Sttt Ob

niUtnt nét tiriitUla b itiit
pru iiaW luoittřniky Uva nieU

TKAfiLIVÉ DŮSLEDKY

EVROPSKÉ VÁLKY

Vojenští a lékařští vědátoři

jsou nyní pilně zaměstnáni poěí-líní- m

jaké budou dilxlcdky vál-

ky v Kvropé bude-l- i tato trvali
do 1 ledna JUJfi Jejich iřcíd-vč- di

hrůzu a úděs budící jednají
nejenom o počtu v bitvách usmr

cenách altó i o portu obití ruz

Dych nemocí zmrzaěenýeh na ce-

lý život a aešílevších následkem

prožitých hrůz a založeny jsou nu

zprávách CVrvcného kříži za prv-

ních šest měsíců války a různých

zprávleh a odhadech válku ve-

doucích národností za prvních
dvanáct měsíců

jejich odhadu bude-l- i válka

trvuti už do příštího roku 0212-](('- )

muži! bude liHinrceno v bit-

vách stejný počet zemře násled-kei- n

nemocí vybílení a ranění a

po válec zůstane žalostná a polito-

vání hodná armáda 11000000 mr

záků trvale nemocných a Sílených

Tyto odhady ačkoliv zdají ho pře-

hnanými a neuvěřitelnými pova-

žují kc za koiiHcrvativní ježto čím

díle válka jotrvá tím vM Sí budou

ztráty v proporcí k počtu mužů

na ní w podílejících Vedle toho

pak každá ze zemí na válce po-

nauční in úpadku ježto mí od had

úpadku ježto ho odhadu-

je že okolo 1 ledna Pilo' bude

náklad na toto vraždění lidí kteří

měli dopomáhali k blahobytu
$21 500000000

rorovnáme-l- i dřívější armády

obrovitými armádami nyní na bo-

jích hc podílejícími shledáme že

armády minulých let byly nepa-

trné Starý ftím panoval své do-b-
y

celému civilisovanému světu

ale (Jibbon praví Že všechny jeho

armády vo výši své síly nikdy ne-číta- ly

více než i:0000 mužň Více

jak tento počet UNinrceno bylo v

bitvě u Yprcs v listopadu minulé-

ho roku Najwilcouova největší
armáda z níž většinu ruský miiíJi

milostivě přikryl k dlouhému

spánku byla o málo vetší nežli

200000 mužů Dnes dvacetkráte

tak velký joéct Francouzů nalé-

zá ho ve zbrani
V občanské válce celkový počet

vojska na straně Unie byl 221 '1- -

111') 7 tohoto poetu J)0ií28 lidi

bylo usmrceno anebo podlehlo ne-

mocím Jsou-l- i číslice vydané
národnostmi spolehli-v- é

21770000 vojáků tvoří váleč-

nou silu národnosti podílejících se

nyní na válce Kolem 1 ledna
1 !)! jak ho odhaduje :iyr 1000

lidí nalézali bude se v skutečné

služb"} llvážímc-l- i že válka mo-

derní je tisíckráte nebezpečnější

pro životy vojáků než v roce ]8lil

pak uznáme že možné ztráty
vojenskými odborníky

nejsou přehnány
M oi lenil vojáci značné liší se od

tčeh kteří bojovali s Alexandrem

(easerein llannibalem Žižkou a

Janem x llrundýsa ba i od oněch

1 minulého století Většina zu

starjeh vojáků byli vojáky z po
volání a válku považovali zu ře-

meslo Vojáci přítomné-- doby ne-jso- t!

tak důkladné přizpůsobeni

pro váloéné tažt ní jako vojáci mi

nulých dob Kdy válka byla za

hájenu nejdříve pruvidilní vojá-

ci posláni byli na válečnou frontu

Vojáci kteří v si pnu minulého ro

ku tvořili předvoje armád nena-

lézají s nyní v pnul linií Jejich
hilslo riuijiiuilt rtkruli a tito Čelí

htraitivému ohni který je ničivěj-

ší m i ony ve válkAeh předeháťe

jb íeli Nikdy phd tím nebylo po-

ulilo tak broísných vybulnych lá

Uk k ničeni idkúh žtvotft a ni-

kdy armády neiwívnly brul tak
účinných

"

pt ltutulté VÍbť VttliUJ !n boje

Aktpovl pli kteruU jmenovití

kl44 ojAk je V!taVťHi lirbel-p- l

Z tubu důvodu jí V plítotu
né vuleo le rančnvvh M hUá
t íU e íUk i h p(uli bV(!ejí Í( h

lUny un hlví uuiIihi tll ji Uťtti

tatM-li- nieh ttťjvtu i(bťO k

! it ranění jun tM ptHUhA

XÁkopy MtiiH tb b k nrmád uM

Itljí ♦ é ( jt lHIU llčkuUW JtUďl
cl k bn Mřely tjluinuul lát

kttiui iHMdiyejmi ily jmui vrh4ny

114 tirpíáleUk íikepy %ýlu'hjř

tr4kMi jMut ii4 dt unito pM Údkit
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